
 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUJA 

per le scuole dell’Infanzia e Primarie dei Comuni di Buja e Treppo Grande e 
per la Scuola Secondaria di I° grado del Comune di BUJA 

Via Brigata Rosselli, 6 - 33030 BUJA (Ud) - Tel. 0432/960232 - cod. fisc. 82000500304 

Sito internet   www.icbuja.edu.it    -  Codice Univoco UF2F3C 

e-mail   UDIC82800X@istruzione.it    pec  UDIC82800X@pec.istruzione.it 

 

 
Prot. e data vedi segnatura 
 
DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO DEL RESPONSABILE PROTEZIONE DATI (RPD) PER L’ I.C. DI 
TARCENTO  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241;  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il D.I. n. 44/2001; 
VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  l'accordo di rete stipulato in data 04/11/2020 per la costituzione della rete di scuole 

denominata "COLLINRETE" con validità a tutto l'anno scolastico 2022/2023; 
CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo di Sedegliano e Basiliano è stato individuato Istituto Capofila 

della rete di scopo Collinrete, a cui sono assegnati compiti gestionali delle risorse finanziarie;  
VISTO  il Programma Annuale E.F. 2023 – delibera C.I. n. 35 del 12/12/2022; 
VISTO che il 25 maggio 2018 il Regolamento europeo 2016/679 relativo “alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 
tali dati” (di seguito RGPD) diviene pienamente esecutivo; 

PRESO ATTO della richiesta di adesione convenzione Rete COLLINRETE su individuazione RPD 
dell’Istituto Comprensivo di Tarcento – nota del 29/03/2023; 

PRESO ATTO  del nullaosta dell’IC Sedegliano-Basiliano all’adesione alla rete di scopo Collinrete dell’IC di 
Tarcento;  

VISTO  il preventivo di spesa del RPD Corsini Stefano, con sede in Pordenone via Guglielmo Marconi 
n. 63 , C.F.  CRSSFN76P18G888U, di € 507,52 (richiesta n. prot. 3481 del 30/03/2023);  

ACCERTATA la copertura finanziaria derivante dalla quota di adesione degli Istituti Scolastici aderenti alla 
rete di scopo CollinRete; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad una spesa di € 570,52 
trovano copertura nel PA 2023 nell’aggregato di spesa A01-1 Funzionamento amministrativo e 
decoro della scuola; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione” 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione; 

 
DETERMINA 

 

 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di procedere all’ ffidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, all’avv. Corsini Stefano con sede in 
Pordenone, via Guglielmo Marconi n. 63 , C.F.  CRSSFN76P18G888U della prestazione di RPD 
(Responsabile Protezione Dati ) presso l’Istituto Comprensivo di Tarcento dalla data di sottoscrizione 
del contratto di prestazione professionale fino al 31 ottobre 2023; 

 di informare la Ditta aggiudicataria sull’ obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla L.136/2010; 

 di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, 
debitamente controllata e vistata in ordine di regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 di impegnare, per le finalità di cui sopra la somma complessiva di € 507,52 comprensivo degli oneri 
fiscali previsti a carico del Programma Annuale E.F. 2023 – Aggregato A01-1 Funzionamento 

UDIC82800X - A4C7E6A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003632 - 04/04/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA

http://www.icbuja.edu.it/
mailto:UDEE014004@istruzione.it
mailto:UDIC82800X@pec.istruzione.it


amministrativo e decoro della scuola; 

 di definire, ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. N.56 del 19 aprile 2017, nuovo codice dei contratti pubblici 

correttivo del D. Lgs 50/2016 art.31 e dell’art.5 della Legge 241/1990, il RUP (Responsabile del 

Procedimento) nella figura del Dirigente Scolastico, Flavia Fasan; 

 di nominare la DSGA Elda Simone quale direttore dell’esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D. 

Lgs 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza – sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Flavia Fasan 

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA


		2023-04-04T17:44:00+0200
	FLAVIA FASAN




